

Prof. Dr. Melek Delilbaşı
(1947-2022)

Hatice Oruç*



Melek Delilbaşı, 12 Temmuz 1947 tarihinde havacı Albay Suat Sete ve Türkiye'nin ilk kadın tenisçilerinden Türkan Sete'nin ikinci çocuğu olarak İstanbul'da dünyaya gelmiştir. İlkokulu Ankara'da okumuş, daha sonra İstanbul'da Şişli Koleji ve Çamlıca Kız Lisesi'ne devam etmiştir. 1964 yılında Ankara Üniversitesi, Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesi Tarih Bölümü'ne girmiştir. Üçüncü sınıfa geldiğinde Klasik Yunanca'yı kaynak dili olarak seçmiş ve Suat Sinanoğlu'nun derslerini takip etmiştir. O dönemde lisans programı kürsü sistemi ile yürütüldüğünden yine üçüncü sınıfta Ortaçağ Tarihi Kürsüsü'nü seçmiştir. Lisans eğitimini 1968 yılında başarıyla tamamlamış ve aynı yıl Ortaçağ Tarihi Kürsüsü'ne asistan olarak atanmıştır.

* Prof. Dr., Ankara Üniversitesi, Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesi, Tarih Bölümü, horuc@ankara.edu.tr ,Orcid No: 0000-0003-2185-1640

Türkiye Cumhuriyeti'nde Bizans çalışmalarına öncülük eden Ankara Üniversitesi Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesi'nde Melek Delilbaşı, hocaları olan Akdes Nimet Kurat ve Şerif Baştav'ın teşvikiyle, Türk tarihinin Bizans kaynaklarına ve Bizans tarihine yönelmiştir. 1971-72 yıllarında Bizans Yunancası ve Modern Yunanca bilgisini geliştirmek ve doktora tezi ile ilgili araştırmalarda bulunmak üzere Selanik Üniversitesi'ne gitmiştir. Burada Yunan Bizantinist I. Karagiannopoulos'un seminerlerine katılmış, Bizans kaynaklarına ve tarihine olan vukufiyetini artırmıştır. Selanik'ten döndükten sonra Mart 1973'te Ankara Üniversitesi Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesi'nde tezini tamamlayarak doktor unvanını almıştır. Delilbaşı'nın Türk tarihinin Bizans kaynaklarına özel ilgisi, doktora tez konusuna da yansımıştır. Tez konusu, Sultan II. Murad zamanında Selanik'in Osmanlılar tarafından muhasarası ve 1430'da fethini, kendi müşahadeleri üzere kaleme almış olan din adamı Ioannes Anagnostis'in *Diigisis Peri Tis Telefteas Aloleos tis Thessalonikis* başlıklı eseridir ("J.Anagnostis: Sultan II.Murad Dönemine Ait Bir Bizans Kaynağı").

Melek Delilbaşı Kasım 1973-Ekim 1974 tarihleri arasında Londra'da King's College ve British Museum'da çalışmalar yapmıştır. Kasım 1980'de *Türk Hükümdarlarına Ait Yunanca Namer ve Abidnâmeler* konulu çalışmasıyla Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesi Ortaçağ Tarihi Anabilim Dalı'nda doçentliğe yükselmiştir. 1978-1979 ve 1982 yıllarında Harvard Üniversitesi'nin Dumbarton Oaks Bizans Araştırmaları Merkezi'nde projeler yapmış ve seminerler vermiştir. Bu merkezde Yunan Bizantinist Nikolaos Oikonomides'in verdiği Bizans Paleografyası derslerini takip etmiştir. Melek Delilbaşı Kasım 1988'de profesörlüğe yükselmiştir.

Melek Delilbaşı, daha önce iki defa gittiği Washington'daki Dumbarton Oaks Bizans Araştırmaları Merkezi'ne 1994-1995'de ve 1997 yaz aylarında tekrar gitmiş, bir taraftan burada araştırmalarını sürdürürken diğer taraftan New York Üniversitesi'nde seminerler vermiştir. 2005 yılında altı aylığına gittiği Atina'da bilimsel araştırmalarını yürütmüş, Yunanistan'ın farklı üniversitelerinde sempozyum ve seminerler vermiştir.

Melek Delilbaşı yukarıda da bahsedildiği üzere Selanik'in 1423'te başlayan muhasarası ve 1430 yılında gerçekleşen fethini konu alan Ioannis Anagnostis'in kroniğini doktora tezinde ele almıştı. Bu kroniği Eski Yunancadan Türkçeye tercüme eden Delilbaşı, metni detaylı bir şekilde inceleyerek, geniş bir giriş, ayrıntılı notlar ve değerlendirmeler eklemiş ve eser *Selanik'in Son Zaptı Hakkında Bir Tarih* başlığıyla 1989 yılında Türk Tarih Kurumu tarafından yayınlanmıştır. Selanik'in 1430 yılında anveten, Yanya'nın ise aynı yıl sulhen fethedilmesi örneklemleri üzerinden Balkanlarda Osmanlı fetih uygulamalarını açık şekilde ortaya koyan çalışmaları yanında, Türk sultanlarına ait mektuplar ve ahitnameler üzerine çeşitli makaleler yazmıştır. 1982 yılında Dumbarton Oaks'ta Anthony Bryer ve Heath Lowry tarafından düzenlenen *Continuity and Change in Late Byzantine and*

Early Ottoman Society konulu sempozyumda ele alınan, Bizans'tan Osmanlı'ya süreklilik ve değişim konusu, Melek Delilbaşı'nın da ilgi alanı hâline gelmiştir. Halil İncalık'ın da teşvikiyle Erken Dönem Osmanlı ve Geç Dönem Bizans tarihi açısından son derece önemli kayıtlar içeren tahrir defterleri üzerine yoğunlaşmış, Bizans tarihine ait bilgileri bu defterlerden toplama işine girişmiştir. Selanik ve Yanya ile ilgili fetih süreçlerinin anlatıldığı makalelerine, tahrir defterleri üzerinden yaptığı yeni makaleleri ilave etmiştir. Bu iki önemli Balkan şehrine tahrir defteri temelinde yaptığı çalışmalarla Tırhala da eklenmiştir. Tırhala üzerine, biri Osmanlıların buradaki erken mevcudiyetleri ve diğeri Hristiyan sipahilerle ilgili iki makale yayımlamıştır. Bu bölgeyle ilgili en büyük çalışması ise Muzaffer Arıkan ile birlikte hazırladıkları, 2001 yılında yayımladıkları, 1454-1455 tarihli Tırhala Sancağı Mufassal Tahrir Defteri'dir: *Hicri 859 Tarihli Suret-i Defteri Sancak-ı Tırhala*. Prof. Dr. Melek Delilbaşı'nın Türklerin Hristiyan devletlerle olan ilişkileri, bu ilişkilerde kullanılan diplomatik dil, Türk tarihinin Bizans kaynakları, Türkiye'de Bizans çalışmaları vs. hakkında pek çok makalesi ve yayınlanmış bildirisi bulunmakta olup bu yazının sonunda tam bir yayın listesine yer verilmiştir.

Melek Delilbaşı, akademik çalışmaları yanında idari sorumluluklar ve görevler de üstlenmiştir. 1990 yılında AÜ Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesi'nde Çağdaş Yunan Dili ve Edebiyatı Bölümü'nü kurmuştur. Türkiye Cumhuriyeti'nde bir ilke işaret eden ve Bizans çalışmalarının gelişimi için oldukça önemli olan bu bölüm, diğer üniversiteler için de örnek teşkil etmiş, İstanbul Üniversitesi ve Trakya Üniversitesi'nde de Çağdaş Yunan Dili ve Edebiyatı Bölümleri açılmıştır. Prof. Dr. Melek Delilbaşı, kurduğu bu bölümün başkanlığını, 2006 yılına kadar devam ettirmiştir. 1989-1994 yılları arasında da Tarih Bölümü Başkanlığı, 1995-2012 yıllarında Ortaçağ Tarihi Anabilim Dalı Başkanlığı görevlerini yerine getirmiştir.

13 Şubat 1995 tarihinde Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesi Dekanlığına atanan Prof. Dr. Delilbaşı, bu görevi 2001 yılına kadar, iki dönem yerine getirmiştir. 2005-2009 yılları arasında Ankara Üniversitesi Osmanlı Tarihi Araştırma ve Uygulama Merkezi Müdürlüğü yapmıştır. Prof. Dr. Melek Delilbaşı, 2009 yılında Ankara Üniversitesi'nde Güneydoğu Avrupa Araştırma ve Uygulama Merkezi'nin kuruluşuna öncülük etmiş, 2009-2012 yılları arasında bu merkezin müdürü olmuştur. Ankara Üniversitesi'nde Prof. Dr. Cemal Taluğ'un rektörlüğü esnasında 2009-2012 yılları arasında Rektör Danışmanı olarak görev almıştır.

Melek Delilbaşı çeşitli bilimsel kurum ve komisyonlarda da yer almıştır. 1984 yılında Türk Tarih Kurumu asli üyeliğine seçilmiş ve bu üyelik 2002 yılına kadar devam etmiştir. 1994-2005 yılları arasında UNESCO'ya bağlı Güneydoğu Avrupa Araştırmaları Türkiye Milli Komisyonu ve Uluslararası Komitesi (AIESEE) üyesi ve 2005-2013 yıllarında bu kurumun başkan yardımcısı olmuştur. 2001 yılında,

Türk Tarih Kurumu bünyesinde kurulan Bizans/Doğu Roma İncelemeleri Ulusal Komitesi'nin üyesi olmuş, Komite Başkanı Işın Demirkent'in 2006'da vefatı üzerine bu görev, kendisine verilmiştir.

Melek Delilbaşı'nın yaptığı işler arasında düzenlediği ya da düzenlenmesinde büyük emek harcadığı uluslararası bilimsel toplantılardan da bahsetmek gerekir. İlk sırada *Balkanoloji'nin Dünü, Bugünü ve Yarını Sempozyumu* gelmektedir. Bu sempozyum bizzat kendisi tarafından, 1996 yılında, Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesi'nde düzenlenmiş, sempozyuma Nikolaos Oikonomides, Angeliki Laiou, Elizabeth Zachariadou, Halil İnalçık ve İlber Ortaylı gibi Bizantoloji ve Türkoloji sahasının saygın bilim adamları katılmıştır. Vakıflar Genel Müdürlüğü tarafından 9-11 Mayıs 2021 tarihlerinde İstanbul'da düzenlenen *Balkanlarda Osmanlı Vakıfları ve Eserleri Uluslararası Sempozyumu*'nun düzenleme kurulunda Halil İnalçık ile birlikte programın oluşumunu yönlendirmiştir. Genelkurmay Askerî Tarih ve Stratejik Etüt Başkanlığı tarafından 3-7 Aralık 2012 tarihinde İstanbul'da düzenlenen On Dördüncü Askerî Tarih Kongresi'nin konusu, *XIV'üncü Yüzyıldan Günümüze Balkanlar ve Balkan Tarihi* olup Delilbaşı bu uluslararası kongrenin bilimsel programının hazırlanmasında, sahadaki bilim adamlarının tespiti ve onlar arasında irtibat kurulmasında önemli bir rol üstlenmiştir. Melek Delilbaşı'nın son yıllarda organizasyonu için büyük emek ve uzun zaman harcadığı uluslararası kongre, 2021'de İstanbul'da yapılması planlanan *24. Uluslararası Bizans Çalışmaları Kongresi*'dir. 2017'de Kongre için çalışmalar başlamış, başkanlığını Melek Delilbaşının üstlendiği bir organizasyon komitesi oluşturulmuştur. Covid-19 pandemisi sebebiyle Kongre, 2020 Temmuz ayında, 2022 yılına ertelenmiş ve çeşitli iç ve dış sebeplerle İstanbul'da yapılmamasına karar verilmiştir. Nihayet Venedik/Padova'da yapılan, 1500 akademisyenin katıldığı Kongre'de, bazı ufak değişiklik ya da ilavelerle Türk Komitesi'nin hazırladığı kongre programı ve sergiler uygulanmıştır.

Prof. Dr. Melek Delilbaşı yukarıda genel hatlarıyla vermeye çalıştığım akademik ve idari faaliyetleri yanında, dünyanın farklı yerlerinde uluslararası kongre, sempozyum vs. bilimsel toplantılara katılmış, Türkiye Cumhuriyeti temsiliyetini önemseyerek ve yaptığı işe duyduğu büyük saygıyla her yere büyük bir ciddiyetle hazırlanarak gitmiştir. Meslek hayatı boyunca pek çok idari görev üstlenmiş, ancak bu görevlerin akademik çalışmalarını sekteye uğratmasına, onların önüne geçmesine izin vermemiştir. Her iki alanda da son derece başarılı işler yapmıştır. Evli ve bir çocuk sahibi olan Melek Delilbaşı, özel hayatında da örnek bir kişilik teşkil etmiştir.

Türkiye'de Bizans tarihi, Erken Osmanlı tarihi ve Balkan tarihi alanlarında çalışan pek çok öğrenci yetiştirmiştir. Kendisi ile çalışan öğrencilerin kaynak dili ve çalıştıkları coğrafi sahada kullanılan dilleri muhakkak öğrenmelerine önem vermiş, bu konuda yetişmelerini sağlamak için her birini yurtdışına göndermiş, bu konuda onları olabildiğince teşvik etmiştir. Kendisi, meslek hayatının ilk

anlarından emekli olduğu ana kadar bitmez-tükenmez bir enerjiyle, engeller-zorluklar önünde pes etmeksizin, doğru bildiğini söylemekten ve yapmaktan asla ödün vermeyerek, dürüst çalışmanın önemine ve gereğine inanarak, son derece disiplinli ve titiz bir çalışma sergilemiş ve öğrencilerini de bu yönde yetiştirmeye gayret göstermiştir. Dolayısıyla, öğrencilerinde aradığı en önemli özellikler çalışkan, dürüst ve samimi olmalarıdır. Onlardan ciddi çalışmalarını, disiplinli olmalarını, kendi yaptıkları işlere dürüst ve başkalarının yaptıklarına saygılı davranmalarını beklemiştir. Güçlü karakteri ve sergilediği tavırlarla tüm öğrencilerine rol model olmuştur.

Melek Delilbaşı 12 Temmuz 2014 tarihinde Ankara Üniversitesi Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesi Tarih Bölümü Ortaçağ Tarihi Anabilim Dalı'ndan emekli olmuştur. Emekliliği esnasında da çalışmalarını aktif şekilde devam ettirmiş, yukarıda bahsi geçen 24. *Uluslararası Bizans Çalışmaları Kongresi* hazırlıkları için yıllarca ciddi, sorumluluğu yüksek ve yorucu bir işi sürdürmüştür.

Türkiye'de Bizans tarihi çalışmalarının öncülerinden olan Melek Delilbaşı, aynı zamanda Bizans'tan Osmanlı'ya geçiş sürecinde Bizans ve Osmanlı kaynaklarını birlikte-mukayeseli kullanma ve analiz etme metodları açısından da öncü bir vasıf yüklenmiştir. Balkan tarihi çalışmalarıyla bu sahanın da önde gelen isimleri arasında yer alan Melek Delilbaşı, 25 Eylül 2022 tarihinde İstanbul'da hayata gözlerini yummuş ve 27 Eylül 2022 tarihinde düzenlenen törenle ebedi istirahatgahına uğurlanmıştır.

Kıymetli Hocam Prof. Dr. Melek Delilbaşı'ya Allah'tan sonsuz rahmet ve mağfiret diliyorum. Mekanı cennet, ruhu şad olsun!

PROF.DR. MELEK DELİLBAŞI'NIN YAYINLARI

Kitapları:

- Johannis Anagnostis, 'Selânik (Thessaloniki)'in Son Zaptı Hakkında Bir Tarih' (Sultan II. Murad Dönemine Ait Bir Bizans Kaynağı). Ankara: Türk Tarih Kurumu Yayınları, 1989.
- Delilbaşı, Melek ve Muzaffer Ankan. *Hicri 859 Taribli Suret-i Defteri Sancak-i Tırhala [Hijri 859 Dated Defter of Sanjak of Tırhala]*. Ankara: Türk Tarih Kurumu Yayınları, 2001.
- İki İmparatorluk Tek Coğrafya: Bizans'tan Osmanlı'ya Geçişin Anadolu ve Balkanlar'daki İzleri, ed. Şahin Kılıç. İstanbul: İthaki Yayınları, 2013.

Dergi ve Kitaplardaki Yayınları:

- "Johannis Anagnostis, 'Diigisis Peri Tis Telefteas Aloleos Thessalonikis' (Selânik'in Son Zaptı Hakkında Bir Tarih)," *Tarih Araştırmaları Dergisi* 8-12, no. 14-23 (1970-1974): 22-50.
- "Selânik'in Venedik İdaresine Geçmesi ve Osmanlı Venedik Savaşı (1423-1430)," *Belleten*, XL/150 (1976): 573-588.
- "Sultan II. Murad'ın Fetihden Sonra Selânik'te İzlediği Politika ve Bir Hamam Hikayesi," *Tarih Araştırmaları Dergisi* XIV/25 (1982): 361-64.
- "Ortaçağda Türk Hükümdarları Tarafından Batılılara Ahidnamelerle Verilen İmtiyazlara Genel Bir Bakış," *Belleten* XLVII/185 (1983): 95-103.
- "Bizans Kaynaklarında Osmanlıların Fetih Politikalarına İlişkin Bilgiler," *Söğüt Osmanlı Sempozyumu (II: 1985:Söğüt)*, 55-59. Ankara: Ertuğrul Gazi'yi Anma ve Söğüt Şenliği Vakfı Yayınları, 1986.
- "Trade Relations Between the Turkish States and the West", *Turkish Review Quarterly Digest*, Spring 1986: 59-66.
- "Beginning of the Turco-Venetian Relations in the Middle Ages", *Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu Bülteni*, Ankara 1986: 23-28
- "Anadolu Selçukluları ve Beylikler Döneminde Batı ile Ticari İlişkilere Genel Bir Bakış," *Tarihî Türk Devletleri*, 481-89. Ankara, 1987.
- "Selânik ve Yanya'da Osmanlı Egemenliğinin Kurulması," *Belleten* LI/199 (1987): 75-106.
- "Türk Sultan ve Beylerine Ait Yunanca Belgeler Hakkında Kısa Bir İnceleme," *Tarih Araştırmaları Dergisi* XV/ 26 (1991): 73-84.
- "History of Preveza in the XVth Century According to the Ottoman Taxation Registers," *OTAM (Ankara Üniversitesi Osmanlı Tarihi Araştırma ve Uygulama Merkezi Dergisi)* 2 (1991): 53-62.

- “Istoria tes Prevezas ton 16. Aiona Symphona me tis Phorologikes Apografeis Tes Othomanikes Autokratorias.” *Prevezanika Chronika* 25 (1991): 22-30.
- “Greek as a Diplomatic Language in the Turkish Chancery,” *Praktika B’ Diethnous Symposiou He Epikoinonia Sto Byzantio*, 145-53. Atina: Kentro Byzantinon Ereunon, 1993.
- “The Era of Yunus Emre and Turkish Humanism”, *Yunus Emre: Spiritual Experience and Culture, International Seminar, Rome 6-9 November 1991, Gregorian University and University of Ankara*, Rome 1994: 7-17.
- “A Vision of Scientific and Cultural Collaboration Between SouthEast European Countries”, *Association Internationale D’Études Du SudEst Européen Bulletin*, XXIVXXXV/, Bucarest, 1995: 79-81
- “Türk Tarihinin Bizans Kaynakları,” *Cogito (Bizans Özel Sayısı)* 17 (1999): 339-51.
- “1564 Tarihli Mufassal Yanya Livası Tahrir Defterine Göre Yanya Kenti ve Köyleri,” *Belgeler XVII/21* (1996): 1-40.
- “The Via Egnatia and Selânîk (Thessalonica) in the 16th Century,” *The Via Egnatia under Ottoman Rule (1380-1699)*, ed. Elizabeth Zachariadou, Girit: Crete University Press, 1996: 67-84.
- “Bizans’tan Osmanlı Fethine Selanik (Thessaloniki),” *Toplumsal Tarih* XIX/112 (2003): 90-93.
- “1564 Tarihli Mufassal Yanya Livası Tahrir Defterine Göre Yanya Kenti ve Köyleri,” *Türk Tarih Kurumu Belgeler Dergisi*, XVII/21 (1997): 171-223.
- “Negli Accordi Turcoveneziani Del XIII Secolo Un Modello Per L’integrazione Europea. Quello Che É Stato Un Grande Modello”, *Turchia*, September, 1998, Milano: 62-65.
- “Türk Tarihinin Bizans Kaynakları”, *Cogito Dergisi Bizans Özel Sayısı*, 17 (Sonbahar 1999), Yapı Kredi Yayınları: 339-351.
- “Some Cases on the Tolerance Among the South-East People”, *Association Internationale d’Études du Sud-Est European Bulletin*, XXVIII-XXIX, Bucarest, 1999: 131-135.
- “The Turkish Foreign Policy of 1930’s and the Balkan Pacts”, *Association Internationale d’Études du Sud-Est European Bulletin*, XXX, Bucarest, 2001: 1-8
- “Balkanlarda Osmanlı Fetihlerine Karşı Ortodoks Halkın Tutumu,” *XIII. Türk Tarih Kongresi (Ankara, 4-8 Ekim 1999)*, Kongreye Sunulan Bildiriler, Ankara: Türk Tarih Kurumu Yayınları, 2002:31-38.
- “Osmanlı-Bizans İlişkileri”, *Türkler*, c. 9, ed. H. Celal Güzel, Kemal Çiçek, Salim Koca, Ankara: Yeni Türkiye Yayınları, 2002: 122-132.
- “Commercial Relations between Turkey and the West in the Middle Ages,” *Bulletin-Association internationale d’études du Sud-Est européen* 32-33-34 (2002-2004): 39-44.

- “Aydınöğlü Hızır Bey’e Ait Bir Ahidnâme Taslağı,” *CIEPO XIV. Sempozyum Bildirileri, 18-22 Eylül 2000, Çeşme*, Ankara: Türk Tarih Kurumu Yayınları, 2004: 97-109.
- “The Present and Future of Byzantine Studies in Turkey,” *Κλητόριον in Memory of Nikos Oikonomides*, ed. Florentia Evangelatou-Notara, Triantafyllitsa Maniate-Kokkine, Atina-Selanik, 2005: 63-72.
- “First Ottoman Settlements in Thessaly Region,” *Bulletin-Association internationale d’études du Sud-Est européen* 35-39 (2005): 131-37.
- “Christian Sipahis in the Tırhala Taxation Registers (Fifteenth and Sixteenth Centuries),” *Provincial Elites in the Ottoman Empire: Halcyon Days in Crete V: A Symposium Held in Rethymno 10-12 January 2003*, 87-114. Rethymno: Crete University Press, 2005.
- “A contribution to the Ottoman demographic history in the 15th and 16th centuries special reference to the northern Greece and the Mediterranean world”, *La Sicile, la Méditerranée, les Balkans histoire culture languages peuples, Atti dele Giornate di Studio Palermo 7-9 settembre 2006 a cura di Matteo Mandalá*, Palermo: A.C. Mirror, 2006: 17-34.
- Delilbaşı, Melek ve Hatice Oruç. “The Properties of Fatima Sultan in Ioannina in the Sixteenth Century,” *The Otoman Empire, The Balkans, the Grek Lands: Toward A Social and Economic History. Studies in Honor of John Alexander*, ed. Elias Kolovos, Phokion Kotzageorgis, Sophia Laiou, Marinos Sanyannis, 61-87. Istanbul: The Isis Press, 2007.
- “Işın Hoca Görevini Tam Anlamıyla Yerine Getirmişti,” *Prof. Dr. Işın Demirkent Anısına / in Memory of Prof. Dr. Işın Demirkent*, ed. Abdülkerim Özyaydın, Fahameddin Başar, Ebru Altan, Birsal Küçüksipahioğlu, Muharrem Kesik, 27-28. İstanbul: Dünya Yayıncılık, 2008.
- “The Classical Tradition, Byzantine and Modern Greek Studies in Turkey and Future Prospects,” *Revue de l’Association Internationale d’Etudes du Sud-Est Européen* 35-39 (2005-2009): 259-66.
- “Population Figures in the Sancak of Yanya (Ioannina) 16th Century,” *Archivum Ottomanicum* 26 (2009): 299-320.
- “La Démographie et les Familles Chrétiennes du Sandjak de Tırhala (Thessalie)”, *ACTES L’homme et son environnement dans le Sud-Est européen, X^e Congrès l’Association internationale d’études du Sud-Est européen (AIESEE), Paris, 24-26 septembre 2009*, Paris 2011: 146-171.
- “A Contribution to the History of Epirus (XVth-XVIth Centuries) – Special Reference to the Privileges Granted to the People of Epirus by Sultan Murad II,” *Ankara Üniversitesi Güneydoğu Avrupa Çalışmaları Uygulama ve Araştırma Merkezi Dergisi* 1 (2012): 37-60.
- “Son Dönem Bizans Tarihi İçin Osmanlı Tahrir Defterlerinin Önemi,” *Türkiye’de Bizans Çalışmaları: Yeni Araştırmalar, Farklı Eğilimler*, ed. Koray Durak, Nevra Necipoğlu, Tolga Uyar, 507-516. İstanbul: Türkiye İş Bankası Kültür Yayınları, 2022.

Çeviriler:

Dennis, George T. “Byzantine-Turkish Treaty of 1403 (1403 Tarihli Bizans-Türk Antlaşması),” çev. Melek Delilbaşı. *Ankara Üniversitesi Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesi Dergisi* 29/1-4 (1978): 153-66.

Charanis, Peter, “Economic Factors in the Decline of the Byzantine Empire (Bizans İmparatorluğu’nun Çöküşündeki Ekonomik Faktörler),” çev. Melek Delilbaşı. *Belleten*, XLVIII/191-192 (1985): 163-168.

Kitap Tanıtımları:

E. Zachariadou, “Trade and Crusade Venetian Crete and the Emirates of Menteshe and Aydın (1300-1415). Venice 1983”, *Belleten*, XLIII/ 189-190 (1984): 343-352.

V. Dimitriadis, “Topografia tis Thessalonikis kata tin Epohş tis Tourkokratias (1430-1912). Thessaloniki 1983”, *Belleten*, XLIX/195 (1985): 163-168.

E. Zachariadou, “Romania and the Turks (1300-1500). London 1985”, *Belleten*, XLIX/ 195 (1985): 697-698.

